
２０２５年５月２２日

関係の皆様

ヴォーリズ記念館等保存活用推進協議会

会長 尾賀 康裕

ヴォーリズ記念館・ハイド記念館・教育会館保存活用推進協議会

第５回総会の開催について（ご案内）

万緑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本年2025年はヴォーリズ来日120年の記念すべき年であり、｢バンザイなこっ

ちゃ！協議会｣により様々な取り組みがなされています。本協議会でもコラボ企画と

して「ヴォーリズ来日120年」展をはじめ、その他のイベントも企画してまいりまし

た。引き続き、ヴォーリズ顕彰のための企画を進めていきたいと思っております。

つきましては、下記のとおり第５回総会を開催し、これまでの取り組み及び今後の

活動方針について検討したいと思いますので、是非ともご出席くださいますようお願

いいたします。

記

【日 時】 ２０２５年６月２０日（金）午後１時３０分から３時

【場 所】 ヴォーリズ学園本館サポーターズオフィス及び

ハイド記念館にて

・会長挨拶 尾賀 康裕 会長

・市長挨拶 小西 理 近江八幡市長

【議 事】

①活動報告

②会計報告

③ヴォーリズミュージアム構想について

④その他

【見 学】

「VORIES TIME」〜 featuring OTOME kenchiku〜展

※大変恐縮ですが、当日の出欠（出席者名）を下記のアドレス宛にメールしていただ

きますようお願いいたします。

なお、当日ご都合がつかない方は、できる限り代理人出席を賜りますようお願いいた

します。

e-mail：save_build@vories.ac.jp または fax：0748-32-3979


